
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Città Metropolitana di Napoli  
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA  

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Corso Campano 200 – Giugliano in Campania (Na) 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N° 3 DEL 01/04/2022 

 
Oggetto: Organizzazione interna del Settore Pianificazione Territoriale Edilizia 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Visti: 
 l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
 il vigente Regolamento Comunale per la organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della G. C. n. 409 del 14.10.2009 e s.m.i.; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 02.09.2021, avente ad oggetto: "Approvazione 

Nuovo Assetto organizzativo dell'Ente "; 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 14.12.2021, avente ad oggetto: “Modifica 

parziale assetto organizzativo approvato con D.G.C. n. 105”; 
 il Decreto Dirigenziale n. 1 del 17.01.2022, prot. n. 5506 del 17.01.2022, avente ad oggetto: 

“Attribuzione incarico ad interim di Posizione Organizzativa per il Servizio “Pianificazione 
Urbanistica Condono SUE Edilizia Privata Ufficio di Piano” del Settore Pianificazione Territoriale 
Edilizia per l’anno 2022 al Dott. Gennaro di Mauro. 

Richiamato: 

 il Decreto Sindacale n. 152 del 07.09.2021 con il quale viene affidato allo scrivente, Ing. Giuseppe 
Sabini, la Dirigenza dell'Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR e del Settore 
Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP. 

Rilevata la necessità di una rivisitazione dell’intera struttura del Settore Pianificazione Territoriale Edilizia 
che sia più funzionale e rispondente alla gestione dei procedimenti 

DECRETA 

 di articolare il Settore Pianificazione Territoriale Edilizia nel rispetto dell’organigramma approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 02.09.2021 e Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 160 del 14.12.2021 e del Decreto Dirigenziale n. 1 del 17.01.2022 ovvero della seguente 
organizzazione interna affidando la responsabilità tecnica al dipendente SAGGESE MICHELE: 

 

UNITA’ OPERATIVE  DIPENDENTI   PROCEDIMENTI 

U.O. CONDONO  
Di Gioia Francesco (cat. C)   
Guarino  Crescenzo (cat. C) 

Pirozzi Carmine  (cat. B) 

 Definizione 
pratiche di 
condono edilizio 
Leggi 47/85 – 
724/94- 326/2003 

U.O. URBANISTICA  
Di Gioia Francesco (cat. C) 
Guarino  Crescenzo (cat. C)  

                Mauriello Luigi (cat. B) 
 

 Regolamenti in 
materia 
urbanistica; 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0037310.01-04-
2022.h.13:38



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Città Metropolitana di Napoli  
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA  

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Corso Campano 200 – Giugliano in Campania (Na) 

 
 certificazioni 

congruità vincoli; 

 assistenza 
contenzioso 

 predisposizione 
documentazione 
da inoltrare alla 
Commissione 
Paesaggistica; 

 conformità 
urbanistica 
pratiche SUAP ed 
altri uffici 

U.O. SUE  
 Di Gioia Francesco (cat. C) 
Guarino Crescenzo (cat. C) 
Abbate Guglielmo (cat. B) 

 PDC,CILA, 
CILAS, SCIA,  
CIL,SCAG, 
procedimenti di 
sanatoria; 

 inserimento/regist
razione tecnici 
accreditati 
piattaforma SUED 

 

U.O.EDILIZIA PRIVATA   
Di Gioia Francesco (cat . C) 
Guarino Crescenzo (cat. C) 
Lucignano Umberto (cat. C) 

Pezzella Luigi  (cat. B) 

 Rinnovo, Voltura 
e Proroga  dei 
Permessi di 
costruire; 

 rilascio certificati 
di Destinazione 
urbanistica e 
alloggiativi; 

 frazionamenti; 

 sopralluoghi; 

 svincolo polizze 
fidejussorie PDC; 

 cancellazione atto 
d’obbligo/diritto 



CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Città Metropolitana di Napoli  
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA  

___________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Corso Campano 200 – Giugliano in Campania (Na) 

di superficie; 

 rilascio 
autorizzazioni 
passo carrabile; 

 matricola 
ascensori; 

 comunicazione 
mensile ISTAT; 

 accesso agli atti;  

 abbattimento 
barriere 
architettoniche 

 

 di disporre la notifica del presente decreto agli interessati; 
 di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

             Comune di Giugliano in Campania. 
 
 
 
Giugliano in Campania, data del protocollo 

 
Il Dirigente del Settore  

F.to  ing. Giuseppe Sabini (*) 
 

 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


		2022-04-01T13:10:31+0200
	Giuseppe Sabini




